４月度例会 議事録
記録日：令和５年４月１３日

記録者：山 城 京 子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 令和５年４月１３日（土） １８：３０〜２１：００

開催場所 おりなす八女

出席者
井上静夫、山城京子、工藤隆宏、山口真紀

議事 １， 開会宣言                  司会  山城京子
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認

４， 支部長挨拶                 支部長 井上静夫

 新入会員を迎え、例会開催について、会員の説明、瑕疵保険について

伝えられる。

５， 前回議事録の確認              司会  山城京子
６， 議題並びに資料の確認

７， 本会報告事項                支部長 井上静夫

本報７−１   2022 年度前期入会・更新（会費納入期限）について
 新入会員（山口製材所 山口真紀さん）の紹介
全報７−２   株式会社ジャルパックとの連携協定について
全報７−３  サステナブル推進室ならびに瑕疵保険推進室の設置につ

いて
     事業者会員は消費者保護のため自覚を持って付保すること。

全報７−４  新規空き家アドバイザー協議会設置について
全報７−５  第１２回古民家フォト甲子園開催について

福岡県教育委員会の後援許可済み。チラシの配布、広報を進めてく
ださい。またイベント開催についてアイデアを提案ください。

全報７−６  第１１回全国大会について
 原則として全員参加。各自で申し込みをお願いします。
全報７−７  例会議事録の提出徹底について
全報７−８  各種スケジュールに関して
全報７−９  メルマガサービスに関して
全報７−10  その他
 Airbnb 社との共同セミナーについて。八女市でゲストハウスを運営

されている坂本氏（九州ホスト代表）が参加予定。

８， 支部報告事項
支報８−１  ３月度事業者会員リフォーム業務報告

瑕疵保険の付保（４月に申請予定１件）
支報８−２  山口さん、古材倉庫スタート

    支報８−３  住育学校の新年度スケジュール、木育教室に関して
支報８−４  空き家 AD 協議会みやま支部の活動報告
支報８−５  ０円古民家プロジェクトについて

担当  山城京子
９,    学習プログラム
     総会のため割愛

１０，閉会宣言                      司会  山城京子

次月開催日時 令和５年５月１８日（土） １８：３０〜

次月開催場所 おりなす八女

次月議事内容 学習プログラム（担当：井上 P１２５〜）